NO.JC-R4-043

令和 4年 10月吉日

高等学校 進路指導ご担当者様

ジョブカフェいわて

センター長 高橋 宏昇

「未来のワタシゴト探究会議」開催のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素はジョブカフェいわての事業に格別の

ご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、岩手県、盛岡市およびジョブカフェいわてでは、おもに県内高校 1，2 年生を対象に、将

来の岩手の「学び」と「仕事」をあわせて体験することで、生徒自身の岩手でのキャリアのつながりがイ

メージできるプログラム「未来のワタシゴト探究会議」を実施いたします。

 つきましては、下記のとおり開催いたしますので、ご参加に関しまして、何卒お取り計らいくださいま

すようよろしくお願い申し上げます。

敬具

記

日 時 12月 23日（金）10：00～17：00（入場は 9：30から）

対 象 おもに岩手県内の高校生 1、2年生（3年生、教員、保護者の方も参加できます）

主 催 岩手県・盛岡市

会 場 盛岡市総合アリーナ (盛岡タカヤアリーナ) 盛岡市本宮 5丁目 4-1

内 容 会場内に設置された各エリアを生徒が訪問し、大学等の先生の模擬授業や・企

業からのお話を聞きます。 ※内容は別紙のチラシをご参照ください

申込方法  ①学校の先生を通じてのお申し込み※1

②チラシ裏面の専用申込フォームからお申し込み

申込締切：12月 13日(火)

各エリアには定員がございますので、なるべく事前の参加申込をお願いします。

（※1）学校で先生が申込をとりまとめて参加を希望の場合は、参加申込用ファイル

（Excel）をデータにてお送りいたしますので、ご連絡ください。

（電話 019-621-1171  メール shinro@jobcafe-i.jp）

お申込生徒が 1校 20名以上の場合は、貸切バスをご用意できる場合がありま

すので 11 月 22 日（火）までにご連絡ください。（予算上限に達し次第、受付を

終了します）

送付内容 生徒向けご案内 1、2年生の生徒配布分（または各教室掲示用）

※チラシは、ご連絡をいただければ追加でお送りいたします。

そ の 他

・参加費用は無料です。

・盛岡駅～会場間で往復シャトルバスを運行する予定です（無料）。参加申込後、ご希望の方

に運行スケジュールをご案内いたします。

・実施にあたっては、新型コロナウイルス感染防止対策をとって開催いたします。詳細は参加

校や参加生徒のみなさんにあらためてご連絡いたします。

以上

[お問合せ先] ジョブカフェいわて 高橋・吉成

電話 019-621-1171 FAX 019-606-3702

メール shinro@jobcafe-i.jp

mailto:shinro@jobcafe-i.jp